Supérieur

Accomply @ :.

Blé tendre d’hiver

Potentiel excellent : 111,1 *

au CTPS 2023-2024 zone Tardive
Cotation en % des témoins : Chevignon, KWS Extase, LG Absalon, LG Audace

Tolérance maladies foliaires

Tolérance verse



00®

Inscription : 2025
N° : FDN 21WW0181
Type : Non barbu

Obtenteur : Florimond Desprez

Blé tendre d’hiver

Accomply

Rythme de développement
Précocité épiaison

Alternativité % Hiver
! montaison* % Tardif
Précocité ," 1 tres tardif trés précoce 9
;' épiaison n | 9 tres précoce
I maturité? 6 I
Accomply, Chevignon, KWS Extase
LG Audace

Semis précoces Intermédiaires Semis tardifs

Plage de semis?

Possible Complice

Accomply
Prestance

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
'l
! LG Absalon
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1 tres tardif

Sources : ARVALIS-Institut du végétal 2025 — CTPS, " critére a confirmer, 2 Florimond Desprez



Accomply Blé tendre d’hiver

Accidents de végétation et maladies

Froid

Verse

Germination sur pied?
Pouvoir couvrant?
Hauteur

Chlortoluron

Rouille jaune

Rouille brune
Oidium?

Piétin-verse

IEIMY Septoria tritici
Fusariose épis
Accumulation DON
CEPP / dose

Sources : ARVALIS-Institut du végétal 2025 — CTPS, " critére a confirmer, 2 Florimond Desprez

1 sensible résistant 9

il

Court a moyen -4
Tolérant

it

0,05

Facteurs de rendement

1 faible élevé 9
Tallage?
Fertilité d’épis?
PMG?

I

CTPS — Zone Tardive

a % témoins % témoins
Résultats CTPS traités non traités
2023 102,3 106,1
2024 110,2 121,1

Témoins : Chevignon, KWS Extase, LG Absalon, LG Audace



Accomply BI¢é tendre d'hiver OIGI

Comportement Agronomique

Nuisibilité pluriannuelle des maladies
Récoltes 2022 a 2024

Zone Nord

Cotation Septoria tritici

60 % Tolérant

9 résistant
I LG Absalon | Bowus | Accomply

LG Absalon
Chevignon, KWS Extase

Chevignon, KWS Extase

LG Audace
KX %] Accomply?
LG Audace

1 sensible
140 %

Sources : ARVALIS-Institut du végétal 2025 — CTPS, " critére a confirmer, 2 Florimond Desprez



Accomply BIé tendre d’hiver &

Rendements récoltes

2023 3 2025 F .

Potentiel de rendement de Accomply Sources : regroupement des essais (ARVALIS, CTPS,
en % de la Moyenne Générale pluriannuelle des essais Chambres d'Agriculture, CETA, Variétoscope,
Exemple : Sud Bassin-Parisien Coopératives, Négoces et Obtenteurs)

105 % : rendement en % de la MG

38 : nombre d’'essais Mise a jour 26 aolit 2025



Accomply Blé tendre d’hiver . . . @f)\/ .

Rendements récoltes
2023 é 2025 Nord et Lorraine

Accomply nombre

Rendement en % du témoin d’essais

Chevignon 190
100 KWS Extase 163
100 LG Absalon 99
100 LG Audace 177

Sources : regroupement des essais (CTPS, Chambres d'Agriculture, CETA, Variétoscope, Coopératives, Négoces et Obtenteurs) — Mise a jour 25 aolt 2025



Accomply BIé tendre d’hiver @ @

Rendements récoltes
2022 a 2024 en % de la Moyenne Générale

Type de sol Date de semis
. 08 essais
07 essais
33 essais 48 essais
Argile .
e — Tardif 104
10 essais
Sable 104
05 essais

Sources : regroupement des essais (CTPS, Chambres d'Agriculture, CETA, Variétoscope, Coopératives, Négoces et Obtenteurs)



Accomply Blé tendre d’hiver

Qualités technologiques

BPS

Valeur boulangere

1 faible

Protéines — GPD'
Protéines collecte’

Besoin en azote (bg = b + bc)
Poids Spécifique

W (a 11,5 % de protéines) 170-185
P/L (a2 11,5 % de protéines) 0,7-1,0
Elevé

Hagberg?

Sources : ARVALIS-Institut du végétal 2025 — CTPS, " critére a confirmer, 2 Florimond Desprez

3,2=3,0+0,2

Profil équilibré, mie blanche

élevé 9

B -

®®

Alvéogramme Chopin

Tx Prot 10 % 11%
w 115-130  155-165 190-200  225-240
P/L 1,0-1,4 0,8-1,1 0,6-0,9 0,4-0,7



Accomply Blé tendre d’hiver

Qualités : débouchés

Poids Spécifique

9 élevé

LG Absalon

H Accomply, Chevignon, KWS Extase, LG Audace

1 faible

Protéines — GPD

9 élevé

Accomply’, LG Audace

KWS Extase

Chevignon, LG Absalon

1 faible

Sources : ARVALIS-Institut du végétal 2025 — CTPS, " critére a confirmer, 2 Florimond Desprez

®DC

Protéines collecte

6 élevé

LG Absalon, LG Audace

KWS Extase

ﬂ Accomply?, chevignon

1 faible




Vos avantages avec Accomply

dans la plupart des situations :

| optimiser votre récolte (rendement)
I raisonner votre programme fongicide contre les maladies foliaires
| éviter un régulateur (sauf situations a haut risque)

| limiter les levées d’adventices automnales
grace a son bon pouvoir couvrant

| avancer vos semis

| utiliser si besoin du chlortoluron

Les renseignements fournis dans ce document ne sont donnés qu’a titre indicatif et peuvent varier en fonction des conditions climatiques et écologiques
ainsi que des techniques culturales. La résistance aux maladies concerne les maladies ou souches actuellement connues et étudiées en France.
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